

Dodatek č. 1

ke smlouvě o dílo ev. č. 707/2024/OIR

ze dne 1. 4. 2025

I.

Smluvní strany

Město Frenštát pod Radhoštěm

nám. Míru 1, 74401 Frenštát pod Radhoštěm

IČO: 00297852

DIČ: CZ00297852

zastoupené: Ing. Bc. Janem Rejmanem, DiS., starostou

dále i objednatel

COMMODUM, spol. s r.o.

zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C vložka 3318

sídlo: 756 27, Valašská Bystřice 225

IČO: 46577238

DIČ: CZ46577238

jednající: Ing. Tomáš Tichý, jednatel

dále i zhotovitel

společně i smluvní strany

II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 1. 4. 2025 smlouvu o dílo ev. č. 707/2024/OIR, jejímž předmětem je realizace díla (stavby) s názvem „Propustné plochy - Rožnovská jih“ (*dále i smlouva*).

2. Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1.

III.

Předmět dodatku

MÉNĚPRÁCE:

1. Smluvní strany ujednávají, že předmětem smlouvy nejsou stavební práce, dodávky a služby uvedené v příloze č. 1 tohoto dodatku.

2. Cena méněprací:

cena bez DPH celkem: 1.217.474,70 Kč

DPH celkem (21 %): 255.669,68 Kč

cena včetně DPH celkem: 1.473.144,38 Kč

3. Zhotovitel stvrzuje podpisem dodatku, že méněpráce odpovídají položkám a jednotkovým cenám uvedeným v přílohy č. 1 smlouvy.

VÍCEPRÁCE:

4. Smluvní strany ujednávají, že předmětem smlouvy jsou stavební práce, dodávky a služby uvedené v příloze č. 2 tohoto dodatku.

5. Cena víceprací:

cena bez DPH celkem: 1.326.112,34 Kč

DPH celkem (21 %): 278.483,59 Kč

cena včetně DPH celkem: 1.604.595,93 Kč

6. Zhotovitel stvrzuje podpisem dodatku, že vícepráce odpovídají položkám a jednotkovým cenám uvedeným v přílohy č. 1 smlouvy – oceněný výkaz výměr, pokud zde vícepráce uvedeny nejsou, pak odpovídají cenám dle cenové úrovně ÚRS z roku [doplní se příslušný rok doby plnění předmětu smlouvy]. Nejsou-li vícepráce uvedeny ani v cenové soustavě, je cena stanovena dohodou.

CENA CELKEM:

7. Text čl. IV. odst. 1. smlouvy se nahrazuje textem:

Cena díla se sjednává v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele podané v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku (Příloha č. 1 Smlouvy) a činí:

méněpráce:

cena bez DPH celkem: 1.217.474,70 Kč

DPH celkem (21 %): 255.669,68 Kč

cena včetně DPH celkem: 1.473.144,38 Kč

vícepráce:

cena bez DPH celkem: 1.326.112,34 Kč

DPH celkem (21 %): 278.483,59 Kč

cena včetně DPH celkem: 1.604.595,93 Kč

cena celkem (mínus méněpráce, plus vícepráce)

cena bez DPH celkem: 5.617.804,60 Kč

DPH celkem (21 %): 1.179.738,97 Kč

cena včetně DPH celkem: 6.797.543,57 Kč

(cena bez DPH slovy celkem: šest milionů sedm set devadesát sedm tisíc pět set čtyřicet tři korun českých a padesát sedm haléřů).“

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění.

2. Ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem se použijí i na tento dodatek.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

4. Doložka platnosti dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů: Právní jednání stanovené smlouvu je schváleno usnesením Rady města Frenštátu pod Radhoštěm č. 1638/77/RM/2025 ze dne 30.05.2025.

5. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

6. Přílohy dodatku: Příloha č. 1: Oznámení změny č. 1

Příloha č. 2: Změnový list č. 1

Příloha č. 3: Soupis stavebních prací, dodávek a služeb č. 1

Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne

Digitálně podepsal Ing. Jan
Rejman

Datum: 11.06.2025 15:59:27

+02:00 Ing. Bc. Jan Rejman, Dis.
starosta

Ve Valašské Bystřici dne

Tomáš
Tichý

Digitálně podepsal

Tomáš Tichý

Datum: 2025.06.10

12:17:02 +02'00'

Ing. Tomáš Tichý
jednatel



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí

Ministerstvo životního prostředí

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP		číslo OZ: 1	
Zhotovitel:	COMMODUM, spol. s r.o., Valašská Bystřice 225, 756 27		
Investor:	Město Frenštát pod Radhoštěm, nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm	Datum:	
Název akce: „Propustné plochy – Rožnovská jih“			
Způsob odeslání / předání datum:	poštou ☐	e-mailem ☐	faxem ☐ osobně ☒
Odkazy na specifikaci:	ANO		
na výkresy:			
na rozpočtové podklady:	ANO		
na jinou část smlouvy:	ANO		
Předmět změny č. 1: Provedení sanace a změna konstrukční vrstvy chodníkového tělesa Popis a zdůvodnění změny: Na základě výsledků statistických zatěžovacích zkoušek a zjištěného typu zeminy bylo rozhodnuto o provedení sanace pláň v celé ploše chodníkového tělesa. Na základě zjištěných geologických podmínek v místě stavby a pro zabezpečení bezproblémového odvodu srážkových vod do vsakovacích objektů a vsaku do podloží bude sanace pláň provedena z tříděného kameniva frakce 16 – 32 konstrukční vrstvy 20 cm. Z téhož důvodu bude konstrukční vrstva chodníkového tělesa provedena taktéž z tříděného kameniva frakce 8 - 16 tloušťky vrstvy 20 cm. Navržené vyztužení podkladních vrstev geotextilií bude zachováno. Navržená změna zajistí stabilitu chodníkového tělesa a zároveň zabezpečí dlouhodobou funkci vsakování srážkových vod. Změna je také v souladu s doporučenou skladbou odsouhlaseného dodavatele vsakovací dlažby. Předmět změny č. 2 : Neprovedení výměny obrub v zálivu autobusové zastávky Popis a zdůvodnění změny: Původně navržená výměna obrub v zálivu autobusové zastávky nebude realizována, neboť by při odstraňování obrub, které mají masivní betonovou opěru došlo k narušení zhotoveného železobetonového krytu zálivu. Stávající žulové obruby jsou v dobrém technickém stavu a svými vlastnostmi zajistí dlouhodobou funkci konstrukce. Tuto změnu nebylo možné předvídat, neboť předem nebylo známo rozsah betonové opěry pod obrubou.			



Předmět změny č. 3: Upřesnění typu dlažby

Popis a zdůvodnění změny:

Po předložení technické specifikace výrobků byla objednatelem schválena dlažba DITON parketa Aquapore 8 šedá 200/100. Původně navržená dlažba byla v barevném provedení antracit a písková.

Uvedená změna nemá vliv na cenu díla

Předmět změny č. 4: Úprava provedení šířky chodníku

Popis a zdůvodnění změny:

Z důvodu zachování napojení na stávající obruby již opraveného chodníkové tělesa bude v úseku od začátku úpravy po křížení s ulicí Beskydská proveden chodník v šíři 2,0 m nikoli 2,2 m jako bylo navrženo v projektové dokumentaci. Ke změně v provedení chodníku dojde také v úseku před objektem autobusové zastávky a bývalého stánku PNS, tak aby byl zajištěn bezpečný přístup k těmto objektům. Vyčíslení změny bude provedeno v rámci geodetického zaměření stavby a určení rozsahu skutečně provedených prací.

Předmět změny č. 5.: Odstranění havarijního stavu chodníku u přejezdu

Popis a zdůvodnění změny:

Prohlídkou v projektu neřešeného úseku chodníku a železničního přejezdu byl zjištěn jeho havarijní stav. Po získání vyjádření majitele pozemku pod chodníkovým tělesem společnosti SŽDC o souhlasu s realizací odstranění havarijního stavu chodníku, bylo rozhodnuto o provedení těchto prací v rámci realizace zakázky „Propustné plochy – Rožnovská jih“- Provedení chodníku bude ve stejných skladbách jako v tomto projektu. Dlažba bude doplněna potřebnými bezpečnostními prvky.

Počet připojených listů specifikací:

Důvod vícepráce / méněpráce:

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávání veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 ☒

odstavec 5, § 222 ☐

odstavec 6, § 222 ☐

odstavec 7, § 222 ☐



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí

Ministerstvo životního prostředí

Oznámení vydává:

COMMODUM, spol. s r.o., Valašská Bystřice 225, 756 27

Město Frenštát pod Radhoštěm, nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

Stanovisko technického dozoru stavby:

Ing. Roman
Hlaušek

Digitálně podepsal
Ing. Roman Hlaušek
Datum: 2025.05.27
10:07:32 +02'00'

Datum a podpis, razítko:

Stanovisko projektanta stavby:

Ing. Karel
Kuchař

Digitálně podepsal
Ing. Karel Kuchař
Datum: 2025.05.28
08:43:19 +02'00'

Datum a podpis, razítko:

Stanovisko energetického specialisty: není nutné

Příloha:



Oznámení změny		číslo OZ: 1
Zhotovitel:	COMMODUM, spol. s r.o., Valašská Bystřice 225, 756 27	
Změnový list vystavil:	[REDACTED]	
Datum:	21.05.2025	
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: Smlouva o dílo: ev.č. 707/2024/OIR ze dne 1.4.2025 Předmět změny: viz výše Popis a zdůvodnění změny: viz výše		
Počet připojených listů specifikací:	Počet připojených výkresů:	
Cena méněprací bez DPH:	Cena víceprací bez DPH:	
-1 217 474,70 Kč	1 326 112,34 Kč	
Výsledná cena změny bez DPH:	Nově sjednaná lhůta dokončení díla:	
108 637,64 Kč		
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.		
Podpis zmocněnce objednatele:	Podpis zmocněnce zhotovitele:	
Digitálně podepsal Ing. Markéta Křístková Datum: 28.05.2025 13:47:54 +02:00	Tomáš Tichý Digitálně podepsal Tomáš Tichý Datum: 2025.05.27 08:07:52 +02'00'	
Datum:	Datum:	



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí

Ministerstvo životního prostředí

ZMĚNOVÝ LIST OPŽP		číslo ZL: 1	
Zhotovitel:	COMMODUM, spol. s r.o., Valašská Bystřice 225, 756 27		
Investor:	Město Frenštát pod Radhoštěm, nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm	Datum:	
Název akce: „Propustné plochy – Rožnovská jih“			
Způsob odeslání / předání datum:	poštou ☐	e-mailem ☐	faxem ☐ osobně ☒
Odkazy na specifikaci:	ANO		
na výkresy:			
na rozpočtové podklady:	ANO		
na jinou část smlouvy:	ANO		
Předmět změny č. 1: Provedení sanace a změna konstrukční vrstvy chodníkového tělesa Popis a zdůvodnění změny: Na základě výsledků statistických zatěžovacích zkoušek a zjištěného typu zeminy bylo rozhodnuto o provedení sanace plně v celé ploše chodníkového tělesa. Na základě zjištěných geologických podmínek v místě stavby a pro zabezpečení bezproblémového odvodu srážkových vod do vsakovacích objektů a vsaku do podloží bude sanace plně provedena z tříděného kameniva frakce 16 – 32 konstrukční vrstvy 20 cm. Z téhož důvodu bude konstrukční vrstva chodníkového tělesa provedena taktéž z tříděného kameniva frakce 8 - 16 tloušťky vrstvy 20 cm. Navržené vyztužení podkladních vrstev geotextilií bude zachováno. Navržená změna zajistí stabilitu chodníkového tělesa a zároveň zabezpečí dlouhodobou funkci vsakování srážkových vod. Změna je také v souladu s doporučenou skladbou odsouhlaseného dodavatele vsakovací dlažby.			
Předmět změny č. 2 : Neprovedení výměny obrub v zálivu autobusové zastávky Popis a zdůvodnění změny: Původně navržená výměna obrub v zálivu autobusové zastávky nebude realizována, neboť by při odstraňování obrub, které mají masivní betonovou opěru došlo k narušení zhotoveného železobetonového krytu zálivu. Stávající žulové obruby jsou v dobrém technickém stavu a svými vlastnostmi zajistí dlouhodobou funkci konstrukce. Tuto změnu nebylo možné předvídat, neboť předem nebylo známo rozsah betonové opěry pod obrubou.			



Předmět změny č. 3: Upřesnění typu dlažby

Popis a zdůvodnění změny:

Po předložení technické specifikace výrobků byla objednatelem schválena dlažba DITON parketa Aquapore 8 šedá 200/100. Původně navržená dlažba byla v barevném provedení antracit a písková.

Uvedená změna nemá vliv na cenu díla

Předmět změny č. 4: Úprava provedení šířky chodníku

Popis a zdůvodnění změny:

Z důvodu zachování napojení na stávající obruby již opraveného chodníkové tělesa bude v úseku od začátku úpravy po křížení s ulicí Beskydská proveden chodník v šíři 2,0 m nikoli 2,2 m jako bylo navrženo v projektové dokumentaci. Ke změně v provedení chodníku dojde také v úseku před objektem autobusové zastávky a bývalého stánku PNS, tak aby byl zajištěn bezpečný přístup k těmto objektům. Vyčíslení změny bude provedeno v rámci geodetického zaměření stavby a určení rozsahu skutečně provedených prací.

Předmět změny č. 5.: Odstranění havarijního stavu chodníku u přejezdu

Popis a zdůvodnění změny:

Prohlídkou v projektu neřešeného úseku chodníku a železničního přejezdu byl zjištěn jeho havarijní stav. Po získání vyjádření majitele pozemku pod chodníkovým tělesem společnosti SŽDC o souhlasu s realizací odstranění havarijního stavu chodníku, bylo rozhodnuto o provedení těchto prací v rámci realizace zakázky „Propustné plochy – Rožnovská jih“- Provedení chodníku bude ve stejných skladbách jako v tomto projektu. Dlažba bude doplněna potřebnými bezpečnostními prvky.

Počet připojených listů specifikací:

Důvod vícepráce / méněpráce:

Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávání veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

odstavec 4, § 222 ☒ odstavec 5, § 222 ☐ odstavec 6, § 222 ☐ odstavec 7, § 222 ☐



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí

Ministerstvo životního prostředí

Oznámení vydává:

COMMODUM, spol. s r.o., Valašská Bystřice 225, 756 27

Město Frenštát pod Radhoštěm, nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

Stanovisko technického dozoru stavby:

Ing. Roman
Hlaušek

Digitálně podepsal
Ing. Roman Hlaušek
Datum: 2025.05.27
10:08:43 +02'00'

Datum a podpis, razítko:

Stanovisko projektanta stavby:

Ing. Karel
Kuchař

Digitálně podepsal
Ing. Karel Kuchař
Datum: 2025.05.28
08:42:26 +02'00'

Datum a podpis, razítko:

Stanovisko energetického specialisty: není nutné

Příloha:



ZMĚNOVÝ LIST		číslo ZL: 1
Zhotovitel:	COMMODUM, spol. s r.o., Valašská Bystřice 225, 756 27	
Změnový list vystavil:	[REDACTED]	
Datum:	26.5.2025	
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: Smlouva o dílo: ev.č. 707/2024/OIR ze dne 1.4.2025 Předmět změny: viz výše Popis a zdůvodnění změny: viz výše		
Počet připojených listů specifikací:	Počet připojených výkresů:	
Cena méněprací bez DPH:	Cena víceprací bez DPH:	
-1 217 474,70 Kč	1 326 112,34 Kč	
Výsledná cena změny bez DPH:	Nově sjednaná lhůta dokončení díla:	
108 637,64 Kč		
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.		
Podpis zmocněnce objednatele:	Podpis zmocněnce zhotovitele:	
Digitálně podepsal Ing. Markéta Křístková Datum: 28.05.2025 13:49:01 +02:00	Tomáš Tichý Digitálně podepsal Tomáš Tichý Datum: 2025.05.27 08:08:46 +02'00'	
Datum:	Datum:	

Příloha č. 3: Soupis stavebních prací, dodávek a služeb č. 1

Propustné plochy - Rožnovská jih

Objednatel:	Město Frenštát pod Radhoštěm	IČ:	00297852
	nám. Míru 1	DIC:	CZ00297852
	74401 Frenštát pod Radhoštěm		
Zhotovitel:	COMMODUM, spol. s r.o.	IČ ved.spol.:	46577238
	Valašská Bystřice 225	DIC ved.spol.:	CZ46577238
	75627 Valašská Bystřice		

P.č.	Název	Měněpráce	Vícepráce	Celkem
1	Provedení sanace a změna konstrukční vrstvy chodnikového tělesa	-1 200 097,72	1 217 474,70	17 376,98
2	Neprovedení výměny obrub v zářvu autobusové zastávky	-17 376,98	0,00	-17 376,98
3	Uprášení typu dlažby	0,00	0,00	0,00
4	Úprava provedení šifky chodníku	0,00	0,00	0,00
5	Odstranění havarijního stavu chodníku u přejezdu	0,00	108 637,64	108 637,64
	Celkem	-1 217 474,70	1 326 112,34	108 637,64

V _____ Dne _____

Tomáš Tichý
 Digitálně podepsal
 Tomáš Tichý
 Datum: 2025.05.27
 08:09:31 +02'00'

 Za zhotovitele

 Za objednatele
Ing. Roman Hlaušek
 Digitálně podepsal
 Ing. Roman Hlaušek
 Datum: 2025.05.27
 10:10:34 +02'00'

Položkový rozpočet stavby			
Stavba:	06 -0127	Propustné plochy - Rožnovská jih	
	01	Provedení sanace a změna konstrukční vrstvy chodníkového tělesa - Méněpráce	
Objednatel:	Město Frenštát pod Radhoštěm nám. Míru 1 74401 Frenštát pod Radhoštěm	IČ: 00297852 DIČ: CZ00297852	
Zhotovitel:	COMMODUM, spol. s r.o. Valašská Bystřice 225 75627 Valašská Bystřice	IČ: 46577238 DIČ: CZ46577238	
Vypracoval:	Machýček		
Rozpis ceny			Celkem
HSV			-1 200 097,72
PSV			0,00
MON			0,00
VN			0,00
ON			0,00
Celkem			-1 200 097,72
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	12 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		-1 200 097,72 CZK
Zaokrouhlení			0,00 CZK
Cena celkem bez DPH			-1 200 097,72 CZK
V _____ dne _____ Tomáš Tichý Digitálně podepsal Tomáš Tichý Datum: 2025.05.27 08:09:50 +02'00' _____ Za zhotovitele _____ Za objednatele			

Ing. Roman Hlaušek

Digitálně podepsal
Ing. Roman Hlaušek
Datum: 2025.05.27
10:11:49 +02'00'

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
0000109	Propustné plochy - Rožnovská jih	0,00	-1 200 097,72		-1 200 097,72	100,00
2	PROPUSTNÉ PLOCHY, ROŽNOVSKÁ JIH	0,00	-1 200 097,72		-1 200 097,72	100,00
1	Zpevněná nepropustná - propustná dlažba	0,00	-1 175 085,98		-1 175 085,98	97,92
01.1	Provedení sanace a změna konstrukční vrstvy chodňového tělesa - Méněpráce	0,00	-1 175 085,98		-1 175 085,98	97,92
4	Zpevněná nepropustná - dlažba	0,00	-25 011,74		-25 011,74	2,08
01.2	Provedení sanace a změna konstrukční vrstvy chodňového tělesa - Méněpráce	0,00	-25 011,74		-25 011,74	2,08
Celkem za stavbu					-1 200 097,72	100,00

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Celkem	%
1	Zemní práce	HSV	-887 983,28	57,33
5	Komunikace	HSV	-330 264,00	27,52
99	Staveništní přesun hmot	HSV	-181 850,44	15,15
Cena celkem			-1 200 097,72	100,00

Položkový rozpočet

S:	06 -0127	Propustné plochy - Rožnovská jih
C:	2	PROPUSTNÉ PLOCHY, ROŽNOVSKÁ JIH
C:	1	Zpevněná nepropustná - propustná dlažba
C:	01.1	Provedení sanace a změna konstrukční vrstvy chodníkového tělesa - Méněpráce

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
---	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Díl 1	Zemní práce					-673 547,18
1	113107625R00	Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého droceného, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 250 mm	m2	-816,50000	61,00	-49 806,50
2	171101121R00	Uložení sypaniny do násypů zhuštěných z homin nesoudržných kamenitých	m3	-587,88000	93,00	-54 672,84
3	583423631R	Kamenivo nestanovené drocené; frakce 0,0 až 63,0 mm	t	-1 293,33600	440,00	-569 067,84

Díl 5	Komunikace					-323 334,00
4	564851111RT2	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhuštěním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhuštění 150 mm	m2	-1 959,60000	165,00	-323 334,00

Díl 99	Staveništní přesun hmot					-178 204,80
5	979087212R00	Nakládání na dopravní prostředky suti	t	-482,38000	120,00	-57 885,60
6	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu bez naložení, ale se složením a hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	-482,38000	70,00	-33 766,60
7	979082219R00	Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	-4 341,42000	6,00	-26 048,52
8	979093111R00	Uložení suti na skládku bez zhuštění	t	-482,38000	5,00	-2 411,90
9	979990103R00	Poplatek za uložení, betonu, , skupina 17 01 01 z Katalogu odpadů	t	-482,38000	50,00	-24 119,00
10	998222011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt z kameniva jakékoliv délky objektu	t	-566,21967	60,00	-33 973,18

Položkový rozpočet

S:	06 -0127	Propustné plochy - Rožnovská jih
C:	2	PROPUSTNÉ PLOCHY, ROŽNOVSKÁ JIH
C:	4	Zpevněná nepropustná - dlažba
C:	01.2	Provedení sanace a změna konstrukční vrstvy chodníkového tělesa - Méněpráce

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
---	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Díl 1		Zemní práce	-14 436,10			
1	113107625R00	Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého dreného, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 250 mm	m2	-17,50000	81,00	-1 067,50
2	171101121R00	Uložení sypaniny do násypů zhuštěných z homin nesoudržných kamenitých	m3	-12,60000	93,00	-1 171,80
3	583423631R	Kamenivo nestanovené drené; frakce 0,0 až 63,0 mm	t	-27,72000	440,00	-12 196,80

Díl 5		Komunikace	-6 930,00			
4	564851111RT2	Podklad ze štěrku s rozprostřením a zhuštěním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhuštění 150 mm	m2	-42,00000	165,00	-6 930,00

Díl 99		Staveništní přesun hmot	-3 645,64			
5	979087212R00	Nakládání na dopravní prostředky suti	t	-9,62500	120,00	-1 155,00
6	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu bez naložení, ale se složením a hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	-9,62500	70,00	-673,75
7	979082219R00	Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	-86,62500	6,00	-519,75
8	979093111R00	Uložení suti na skládku bez zhuštění	t	-9,62500	5,00	-48,13
9	979990103R00	Poplatek za skládku beton do 30x30 cm	t	-9,62500	50,00	-481,25
10	998222011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt z kameniva jakékoliv délky objektu	t	-12,79600	60,00	-767,76

Položkový rozpočet stavby			
Stavba:	06 -0127	Propustné plochy - Rožnovská jih	
	01	Provedení sanace a změna konstrukční vrstvy chodníkového tělesa - Vícepráce	
Objednatel:	Město Frenštát pod Radhoštěm	IČ: 00297852	
	nám. Míru 1	DIČ: CZ00297852	
	74401	Frenštát pod Radhoštěm	
Zhotovitel:	COMMODUM, spol. s r.o.	IČ: 46577238	
	Valašská Bystřice 225	DIČ: CZ46577238	
	75627	Valašská Bystřice	
Vypracoval:	Machýček		
Rozpis ceny			Celkem
HSV			1 217 474,70
PSV			0,00
MON			0,00
VN			0,00
ON			0,00
Celkem			1 217 474,70
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	12 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		1 217 474,70 CZK
Zaokrouhlení			0,00 CZK
Cena celkem bez DPH			1 217 474,70 CZK
V _____ dne _____			
Tomáš Tichý		Digitálně podepsal Ing. Roman Hlaušek	
Datum: 2025.05.27 08:10:01 +02'00'		Datum: 2025.05.27 10:12:10 +02'00'	
Za zhotovitele		Za objednatele	

Ing. Roman Hlaušek

Digitálně podepsal Ing. Roman Hlaušek
Datum: 2025.05.27 10:12:10 +02'00'

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
6000169	Propustné plochy - Rožnovská jih	0,00	1 217 474,70		1 217 474,70	100,00
2	PROPUSTNÉ PLOCHY, ROŽNOVSKÁ JIH	0,00	1 217 474,70		1 217 474,70	100,00
1	Zpevněná nepropustná - propustná dlažba	0,00	1 192 453,20		1 192 453,20	97,94
01.1	Provedení sanace a změna konstrukční vrstvy chodníkového tělesa - Vícepráce	0,00	1 192 453,20		1 192 453,20	97,94
4	Zpevněná nepropustná - dlažba	0,00	25 021,50		25 021,50	2,06
01.2	Provedení sanace a změna konstrukční vrstvy chodníkového tělesa - Vícepráce	0,00	25 021,50		25 021,50	2,06
Celkem za stavbu					1 217 474,70	100,00

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Celkem	%
5	Komunikace	HSV	1 217 474,70	100,00
Cena celkem			1 217 474,70	100,00

Položkový rozpočet

S:	06 -0127	Propustné plochy - Rožnovská jih
C:	2	PROPUSTNÉ PLOCHY, ROŽNOVSKÁ JIH
C:	1	Zpevněná nepropustná - propustná dlažba
C:	01.1	Provedení sanace a změna konstrukční vrstvy chodníkového tělesa - Vícepráce

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
---	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Díl 5		Komunikace	1 192 453,20			
1	564861111RV1	Podklad ze štěrkodrti po ztuhnutí tloušťky 20 cm, bez dodávky kameniva	m2	3 669,60000	43,90	161 095,44
		Ochranná vrstva : 1668,0*1,2		2 001,60000		
		Podkladní nosná vrstva : 1668,0		1 668,00000		
2	583425631R	Kamenivo drcené 8/16	t	667,20000	719,00	479 716,80
		1668,0*0,2*2,0		667,20000		
3	583426831R	Kamenivo drcené 16/32	t	800,64000	689,00	551 640,96
		2001,6*0,2*2,0		800,64000		

Položkový rozpočet

S:	06 -0127	Propustné plochy - Rožnovská jih
C:	2	PROPUSTNÉ PLOCHY, ROŽNOVSKÁ JIH
C:	4	Zpevněná nepropustná - dlažba
C:	01.2	Provedení sanace a změna konstrukční vrstvy chodníkového tělesa - Vícepráce

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
---	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Díl 5		Komunikace					25 021,50
1	584861111RV1	Podklad ze štěrku dle po zhuštění tloušťky 20 cm, bez dodávky kameniva	m2	77,00000	43,90	3 380,30	
		Ochranná vrstva : 35,0*1,2		42,00000			
		Podkladní nosná vrstva : 35,0		35,00000			
2	583425831R	Kamenivo drcené 8/16	t	14,00000	719,00	10 066,00	
		35,0*0,2*2,0		14,00000			
3	583426831R	Kamenivo drcené 16/32	t	16,80000	689,00	11 575,20	
		42,0*0,2*2,0		16,80000			

Položkový rozpočet stavby			
Stavba:	06 -0127	Propustné plochy - Rožnovská jih	
	02	Neprovedení výměny obrub v zálivu autobusové zastávky	
Objednatel:	Město Frenštát pod Radhoštěm nám. Míru 1 74401 Frenštát pod Radhoštěm	IČ: 00297852 DIČ: CZ00297852	
Zhotovitel:	COMMODUM, spol. s r.o. Valašská Bystřice 225 75627 Valašská Bystřice	IČ: 46577238 DIČ: CZ46577238	
Vypracoval:	Machýček		
Rozpis ceny			Celkem
HSV			-17 376,98
PSV			0,00
MON			0,00
VN			0,00
ON			0,00
Celkem			-17 376,98
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	12 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		-17 376,98 CZK
Zaokrouhlení			0,00 CZK
Cena celkem bez DPH			-17 376,98 CZK
V _____ Tomáš Tichý Digitálně podepsal Tomáš Tichý Datum: 2025.05.27 08:10:12 +02'00' Za zhotovitele dne _____ Za objednatele			

Ing.
Roman
Hlaušek

Digitálně
podepsal Ing.
Roman Hlaušek
Datum: 2025.05.27
10:12:30 +02'00'

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Celkem	%
1	Zemní práce	HSV	-2 730,00	15,71
5	Komunikace	HSV	-2 938,00	16,91
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV	-8 320,00	47,88
99	Staveništní přesun hmot	HSV	-3 388,98	19,50
Cena celkem			-17 376,98	100,00

Položkový rozpočet

S:	06 -0127	Propustné plochy - Rožnovská jih
C:	2	PROPUSTNÉ PLOCHY, ROŽNOVSKÁ JIH
C:	1	Zpevněná nepropustná - propustná dlažba
C:	02	Neprovedení výměny obrub v zálivu autobusové zastávky

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
---	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Díl 1		Zemní práce				-2 730,00
1	113202111R00	Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých	m	-26,00000	105,00	-2 730,00

Díl 5		Komunikace					-2 938,00
2	59217421R	obrubník chodníkový materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 100,0 mm; h = 250,0 mm; barva šedá	kus	-26,00000	113,00	-2 938,00	

Díl 91		Doplňující práce na komunikaci					-8 320,00
3	917862111R00	Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15	m	-26,00000	320,00	-8 320,00	

Díl 99		Staveništní přesun hmot	-3 388,98			
4	979083111R00	Uložení suti na skládku bez zhutnění	t	-7,02000	5,00	-35,10
5	979990103R00	Poplatek za uložení, betonu, , skupina 17 01 01 z Katalogu odpadů	t	-7,02000	50,00	-351,00
6	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu bez naložení, ale se složením a hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	-7,02000	70,00	-491,40
7	979082219R00	Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	-63,18000	6,00	-379,08

-7,02*9

-63,18000

8	979087212R00	Nakládání na dopravní prostředky suti	t	-7,02000	120,00	-842,40
9	998223011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlažďený jakékoliv délkou objektu	t	-8,45000	200,00	-1 290,00

Položkový rozpočet stavby			
Stavba:	06 -0127	Propustné plochy - Rožnovská jih	
	05	Odstranění havarijního stavu chodníku u přejezdu	
Objednatel:	Město Frenštát pod Radhoštěm nám. Míru 1 74401 Frenštát pod Radhoštěm	IČ: 00297852 DIČ: CZ00297852	
Zhotovitel:	COMMODUM, spol. s r.o. Valašská Bystřice 225 75627 Valašská Bystřice	IČ: 46577238 DIČ: CZ46577238	
Vypracoval:	Machýček		
Rozpis ceny			Celkem
HSV			108 637,64
PSV			0,00
MON			0,00
VN			0,00
ON			0,00
Celkem			108 637,64
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	12 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		108 637,64 CZK
Zaokrouhlení			0,00 CZK
Cena celkem bez DPH			108 637,64 CZK
V _____ dne _____ Tomáš Tichý Digitálně podepsal Tomáš Tichý Datum: 2025.05.27 08:10:21 +02'00' _____ Za zhotovitele _____ Za objednatele			

Ing.
Roman
Hlaušek

Digitálně podepsal
Ing. Roman
Hlaušek
Datum: 2025.05.27
10:12:48 +02'00'

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Celkem	%
1	Zemní práce	HSV	20 972,62	19,31
5	Komunikace	HSV	59 637,09	54,90
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV	10 048,00	9,25
99	Staveništní přesun hmot	HSV	17 979,93	16,55
Cena celkem			108 637,64	100,00

Položkový rozpočet

S:	06 -0127	Propustné plochy - Rožnovská jih
C:	2	PROPUSTNÉ PLOCHY, ROŽNOVSKÁ JIH
C:	1	Zpevněná nepropustná - propustná dlažba
C:	05	Odstranění havarijního stavu chodníku u přejezdu

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl 1 Zemní práce						20 972,62
1	113108405R001	Odstranění asfaltové vrstvy pl.nad 50 m2, tl. 4 cm, litý asfalt	m2	33,60000	32,00	1 075,20
		9,0*2,4+4,0*3,0		33,60000		
2	113109415R00	Odstranění podkladů nebo krytů z betonu prostého, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 150 mm	m2	33,60000	150,00	5 040,00
3	113107625R00	Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drobného, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 250 mm	m2	33,60000	61,00	2 049,60
4	113202111R00	Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých	m	31,40000	105,00	3 297,00
		9,0*2+2,4		20,40000		
		4,0*2+3,0		11,00000		
5	122202202R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v homině 3 přes 100 do 1 000 m3	m3	10,08000	250,00	2 520,00
		(9,0*2,4)*0,3		6,48000		
		(4,0*3,0)*0,3		3,60000		
6	568111111R00	Vytužení podkladní vrstvy z geotextilie, sklon povrchu do 1:5, role šířky 3 m	m2	33,60000	45,00	1 512,00
7	67352024R	geotextilie PP; funkce separační, ochranná, výztužná, filtrační; plošná hmotnost 215 g/m2; tl. při 2 kPa 1,00 mm	m2	40,32000	40,30	1 624,90
		33,6*1,2		40,32000		
8	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hominy 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	10,08000	184,00	1 854,72
9	167101102R00	Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku přes 100 m3, z hominy 1 až 4	m3	10,08000	75,00	756,00
10	171201201R00	Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo omice	m3	10,08000	10,00	100,80
11	199000002R00	Poplatky za skládku hominy 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	m3	10,08000	80,00	806,40
12	181101102R00	Úprava pláň v zářezích v homině 1 až 4, se zhutněním	m2	33,60000	10,00	336,00
Díl 5 Komunikace						59 637,09
13	564861111RV1	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm, bez dodávky kameniva	m2	73,92000	43,90	3 245,09
		ochranná vrstva : 33,6*1,2		40,32000		
		podkladní nosná vrstva : 33,6		33,60000		
14	583425831R	Kamenivo droené 8/16	t	13,44000	719,00	9 663,36
		33,6*0,2*2,0		13,44000		
15	583426831R	Kamenivo droené 16/32	t	16,12800	689,00	11 112,19
		40,32*0,2*2,0		16,12800		
16	506215040R00	Kladení zámkové dlažby do drté tloušťky dlažby 80 mm, tloušťka lože 40 mm	m2	33,60000	300,00	10 080,00
		9,0*2,4+3,0*4,0		33,60000		
17	R011	dlažba betonová zámková, drenážní; povrch hladký; šedá; l = 240 mm; š = 135 mm; tl. 80,0 mm	m2	23,73000	635,00	15 068,55
		22,6*1,05		23,73000		
18	562451158R	dlažba betonová dvouvrstvá, skladebná; obdélník; dlaždice pro nevidomé, červená; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 80,0 mm	m2	11,55000	488,00	5 751,90

Položkový rozpočet

S:	06 -0127	Propustné plochy - Rožnovská jih
C:	2	PROPUSTNÉ PLOCHY, ROŽNOVSKÁ JIH
C:	1	Zpevněná nepropustná - propustná dlažba
C:	05	Odstranění havarijního stavu chodníku u přejezdu

#	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
---	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

11,0*1,05

11,55000

19	59217421R	obrubník chodníkový materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 100,0 mm; h = 250,0 mm; barva šedá	kus	32,00000	113,00	3 616,00
20	596291113R00	Rezáni zámkové dlažby tloušťky 80 mm	m	11,00000	100,00	1 100,00

Díl	91	Doplňující práce na komunikaci	10 048,00			
21	917862111R00	Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15	m	31,40000	320,00	10 048,00

9,0*2+2,4

20,40000

4,0*2+3,0

11,00000

Díl	99	Staveništní přesun hmot	17 979,93			
22	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu bez naložení, ale se složením a hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	42,75000	70,00	2 992,50
23	979082219R00	Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	384,75000	6,00	2 308,50

42,75*9

384,75000

24	979087212R00	Nakládání na dopravní prostředky suti	t	42,75000	120,00	5 130,00
25	979093111R00	Uložení suti na skládku bez zhutnění	t	42,75000	5,00	213,75
26	979990112R00	Poplatek za uložení, obalované kamenivo, asphalt, kusovost do 300 x 300 mm, skupina 17 03 02 z Katalogu odpadů	t	3,69800	250,00	924,00
27	979990103R00	Poplatek za uložení, betonu, skupina 17 01 01 z Katalogu odpadů	t	26,95800	50,00	1 347,90
28	998222011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt z kameniva jakékoliv délky objektu	t	29,56800	60,00	1 774,08
29	998223011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlažbový jakékoliv délky objektu	t	16,44600	200,00	3 289,20